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Yttrande över betänkandet Nästa steg? Del 2 Förslag 

för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:88) 

Beskrivning av ärendet 

Inledning 

Regeringen beslutade den 1 september 2016 att tillsätta en särskild utredning: 

Utredning om en stärkt minoritetspolitik ( Ku 2016:02). Utredningen ska ge förslag 

på hur lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk ska 

förstärkas för att ge alla fem nationella minoriteterna de grundläggande 

rättigheter som lagen beskriver. Den 15 juni 2017 beslutade regeringen om 

tilläggsdirektiv till utredningen som remissvaret gäller. Ludvika kommun tillhör 

sedan 2015 förvaltningsområdet för finska språket.  

Kommunens synpunkter 

Ludvika kommuns finska förvaltningsområdet har fått betänkandet på remiss 

och är positiva till utredningen om en stärkt minoritetspolitik och vi vill belysa 

följande. 

Det samiska språket har fått positiv utveckling genom att det inrättandes två 

samiska språkcentrum. Vi instämmer i det utredningen visar, att det finns ett 

stort behov av ett liknande center för det finska språket och för meankieli. 

Detta för att samla in kunskap och forskning för att göra utförliga kart-

läggningar, som ska vara till grund för att underlätta kommunernas arbete. 

Enligt utredningens förslag ska uppdraget ges till "Institutet för språk och 

folkminne".  

Vi stöder även förslaget om att utöka tv-sändningar på finska, specifikt finska 

YLE:s nyhetskanal och även TV Finland som sänds men som inte är tillgängligt 

i hela landet. Behovet är stort framför allt i serviceboenden i Ludvika kommun.  

Utredningen belyser även att man måste ta mer hänsyn till anställda inom vård- 

och omsorgs- och social- och utbildningsförvaltningarna. För att stimulera 

personalen inom vård- och omsorgsförvaltningen att använda sitt 

minoritetsspråk behövs fler kompletteringsutbildningar. Likaså är det liknade 
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problem inom förskola, grund- och gymnasieskolan där det saknas lärare i 

finska och statusen för det finska språket behöver också förstärkas nationellt.  

Förslaget om att vissa översättningar ska ligga under statliga myndigheter ser vi 

mycket positivt på och det kommer att underlätta för de fem minoritets-

grupperna.  

Leif Pettersson 

Kommunstyrelsens ordförande 

Jan Lindström 

Kommunchef  

 
 


